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Tjänsteskrivelse 

 
 

Motion av Emma-Lina Johansson (V) om att utöka cykelparkeringar vid Fol-
kets park  
STK-2022-795 

Sammanfattning 
Emma-Lina Johansson (V) har i en motion föreslagit att anlägga fler cykelparkeringar vid östra 
sidan av Folkets Park. I motionen föreslås att bilparkeringsplatser längs med Falsterbogatan, i 
anslutning till Barnens scen, görs om till cykelparkeringar som innefattar möjlighet för både van-
liga cyklar, flera lådcyklar och trehjulingar eller andra cyklar anpassade för personer med funk-
tionsnedsättning. Tekniska nämnden har tagit fram ett förslag i enlighet med motionen och fö-
reslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.  Stadskontoret instämmer i tekniska nämndens 
yttrande. 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige bifaller motion av Emma-Lina Johansson (V) om att utöka cykel-
parkeringar vid Folkets park. 
 

2. Kommunfullmäktige ger tekniska nämnden i uppdrag att genomföra ombyggnation i en-
lighet med motionen och tekniska nämndens förslag. 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 221031 Motion av Emma-Lina Johansson (V) om att utöka cykel-

parkeringar vid Folkets park 
 Motion av Emma- Lina Johansson (V) om att utöka cykelparkeringar vid Folkets park 
 Tekniska nämnden beslut 220928 § 241 med Reservation (SD) 
 Remissvar från tekniska nämnden 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-10-31 
Kommunstyrelsen 2022-11-09 
Kommunfullmäktige 2022-12-20 
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Beslutet skickas till 
Motionären 
Tekniska nämnden 
Stadskontoret, avdelningen omvärld- och näringsliv 
 
Ärendet 
Emma-Lina Johansson (V) har i en motion lagt förslag om fler cykelparkeringar vid Folkets 
park. I motionen föreslås att bilparkeringsplatser längs med Falsterbogatan, i anslutning till Bar-
nens scen, görs om till cykelparkeringar som innefattar möjlighet för både vanliga cyklar, flera 
lådcyklar och trehjulingar eller andra cyklar anpassade för personer med funktionsnedsättning. 
 
Ärendet har remitterats till tekniska nämnden, reservation (SD), som inkommit med yttrande.  
 
”Tekniska nämnden har mottagit en motion av Emma-Lina Johansson (V) om att anlägga fler 
cykelparkeringar vid östra sidan av Folkets Park. I motionen föreslås att bilparkeringsplatser 
längs med Falsterbogatan, i anslutning till Barnens scen, görs om till cykelparkeringar som inne-
fattar möjlighet för både vanliga cyklar, flera lådcyklar och trehjulingar eller andra cyklar anpas-
sade för personer med funktionsnedsättning. 

 
Folkets Park är beläget i centrala Malmö i kvarteret Möllevången. Parken har idag allmänna 
entréer mot Amiralsgatan, Norra Parkgatan, Kristianstadsgatan och Falsterbogatan. 

 
Idag finns det befintlig cykelparkering vid entréerna i de norra, västra och södra delarna av par-
ken. Parkens östra sida längs med Falsterbogatan saknar cykelparkering och består idag av bil-
parkering, både tvärställd och längsmedgående. Trots att det råder förbud mot cykelparkering 
inne i Folkets park står det stundtals många större cyklar (till exempel lådcyklar) parkerade då det 
är populärt besöksmål för både förskoleklasser och barnfamiljer. 

 
För närvarande finns det ingen cykelparkering vid de östra entréerna till parken, vilket leder till 
att cyklister tar med sina cyklar in i parken och låser fast dom i parkens möblering på grund av 
rädsla för stöld. Det skapar en otillgänglig miljö för besökare och utrymningsvägar blockeras. 
Under våren 2022 gjordes insatser där den befintliga cykelparkeringen runt parken utökades i de 
norra, södra och västra delarna. Satsningen på cykelparkering gjordes i samarbete med ansvariga 
för Folkets Park. Genom att skapa trygg och säker cykelparkering utanför parkens entréer bidrar 
cykelparkeringen till att behovet minskar av att ta med sig cykeln in i parken. På grund av plats-
brist vid de östra delarna föreslås att bilparkering tas i anspråk för att anlägga cykelparkering.   

 
Sammanfattning och åtgärdsförslag 
För att möta cykelparkeringsbehovet även vid den östra entrén mot Falsterbogatan föreslås att 
ny cykelparkering anläggs. För att skapa nya cykelparkeringar behöver befintlig yta för bilparke-
ring tas i anspråk. Med tanke på den relativt låga andelen bilinnehav hos boende i området, övrig 
tillgång på bilparkering vid och i närheten av Folkets park samt det stora resandet med cykel till 
parken föreslår förvaltningen att bilparkering omdisponeras till cykelparkering. För att möta det 
cykelparkeringsbehov som finns på platsen föreslår förvaltningen att två bilparkeringsplatser tas i 
anspråk för att anlägga cykelparkering. På två bilparkeringsplatser får det plats ungefär 20 st van-
ligt platskrävande cyklar eller 8 st platskrävande cyklar.  
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Cykelparkeringen föreslås anläggas med cykelställ med god låsbarhet samt utformas så att det ges 
möjlighet att tryggt och säkert parkera olika typer av cyklar.” 
 
Stadskontorets bedömning 
Folkets park är välbesökt av många malmöbor och tillgängligheten behöver därför prioriteras. 
Det finns bra med bussförbindelser men bristen på cykelparkeringar framgår av tekniska nämn-
dens yttrande. Staden arbetar aktivt med att tillgängliggöra fler cykelparkeringar och så har även 
genomförts runt Folkets parks norra, södra och västra delar. I den östra delen har tekniska 
nämnden observerat att fler tar med sig cyklar in i parken och att beteendet även riskerar att 
påverka tillgängligheten. Platsbristen är påtaglig i området och därför behöver prioritering ske 
mellan olika typer av fordon. Tekniska nämnden föreslår att parkeringsytor, motsvarande två 
bilparkeringsplatser, ersätts till förmån för ny cykelparkering enligt nedanstående skiss. 
 

 
 
Stadskontoret instämmer i tekniska nämndens förslag och föreslår kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige att bifalla motionen samt att ge tekniska nämnden i uppdrag att utföra om-
byggnationen. 
 
 
Ansvariga  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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